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Szpula segmentowa

Przedmiotem wzoru użytkowego jest szpula segmentowa jako
nośnik elementów wiotkich, długich poddających się nawijaniu.
Szpula segmentowa może być stosowana jako element systemu

pakowania wytworów poddających się nawijaniu, a szczególności kabli,
przewodów, linek, sznurków, taśm, rurek, drutów.

Znane są szpule, w których rdzeń posiadający kształt walca jest z
tarczami połączony w sposób nierozłączny przez spawanie, klejenie lub
metodą plastyczną np. wyoblanie rdzenia na kołnierzu. W innych
znanych rozwiązaniach rdzeń z tarczami jest połączony za pomocą
dodatkowych łączników w postaci gwintowanych szpilek, nitów lub
wyprasek o spegalnym kształcie. W każdym z tych rozwiązań rdzeń
stanowi jedną całość.

Istotą wzoru użytkowego jest szpula segmentowa składaiaca się z
.. .  . . . . i-- . i _.. .r sp kształcie wycinka walca

rdzenia o kształcie zbliżonym do walca, w postaci segmentoworaz
dwóch kołnierzy w postaci tarcz. Rdzeń posiada przynajmniej jeden
segment. Każdy segment rdzenia wyposażony jest w przynajmniej jeden
wypust na każdej z krawędzi przylegającej do tarczy szpuli. Krawędzie
segmentów prostopadłe do tarcz mogą być zagięte ku środkowi rdzenia
pod kątem (3 od 0 do 180 stopni. W tarczach szpuli znajdują się otwory
w tym otwory, przez które przechodzą wypusty segmentów rdzenia.
Wypusty rdzenia zagięte są na zewnętrznych płaszczyznach tarcz.



Zaletą rozwiązania według wzoru użytkowego jest jego prosta,
lekka konstrukcja, a ponadto możliwość oszczędności powierzchni,
przestrzeni w trakcie składowania lub transportu.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku w
przykładzie wykonania, na którym Fig. 1 przedstawia kompletną szpulę
segmentową w perspektywie, Fig. 2 przedstawia szpulę segmentową,
bez jednej tarczy, z dwoma segmentami rdzenia w perspektywie.
Rdzeń szpuli I kształtem zbliżony do walca składa się z czterech

segmentów 2, które poprzez wypusty 3 przechodzące przez otwory 6
połączone są z tarczami 4 i 5. Wypusty 3 zagięte są na zewnętrznych
powierzchniach tarcz 4 i 5. Krawędzie segmentów 2 prostopadłe do tarcz
4 i 5 zagięte są ku środkowi rdzenia pod kątem (3 równym 90 stopni.

Szpula segmentowa według wzoru użytkowego może być
stosowana zwłaszcza jako element opakowania takich wyrobów jak
kable, przewody, linki, sznurki, taśmy, druty, rurki itp.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Szpula segmentowa składająca się z rdzenia i tarcz znamienna
., ,.,..» . . . #¦ ,__oJfształcie wycinka walca

tym, ze rdzeń szpuli (1), w postaci segmentów (2)/potączony jest z
tarczami (4) i (5) za pomocą wypustów (3) zagiętych na zewnętrznych
powierzchniach tarcz (4) i (5).

2. Szpula segmentowa według zastrz. 1, znamienna tym, że
rdzeń szpuli (1) składa się z co najmniej jednego segmentu (2).

3. Szpula segmentowa według zastrz. 2, znamienna tym, że
krawędzie segmentów (2) prostopadłe do tarcz (4) i (5) zagięte są ku
środkowi rdzenia (1) pod kątem p od 0 do 180 stopni.

4. Szpula segmentowa według zastrz. 2, znamienna tym, że
segment (2) posiada co najmniej jeden wypust (3) na każdej z krawędzi
przylegającej do tarcz (4) i (5).
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